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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

دیده بان مدعی شد:برخی منابع در مجلس  •
گفته اند تعدادی از نمايندگان مجلس با محسن 
رضايی ديدارهايی داشته و از او خواسته اند در 
انتخابات ميان دوره ای مجلس از حوزه انتخابيه 
تهران ثبت نام و به جای مرحومه فاطمه رهبر 
دوره ای  ميان  شود.انتخابات  مجلس  ــی  راه
مجلس شــورای اسلامی همزمان با انتخابات 
رياست جمهوری و شوراهای اسلامی شهر و 
روستا در 3 حوزه انتخابيه تهران، کبودرآهنگ 

و رشت برگزار می شود.
رهبری  • به  عربی  ائتلاف    : نوشت  انتخاب 

عربستان با طــرح اتهامات تــکــراری، از کشف 
ــران« در دريــای  و انهدام چند مين »ساخت اي
سرخ طی 24 ساعت گذشته خبر داد. در اين 
اطلاعيه که العربيه آن را منتشر کرده، ادعا شده 
مين های کشف شده از نوع »صــدف« هستند 
در  حوثی ها  توسط  گذشته  هفته های  طی  و 
ــای ســرخ و تنگه  بخش های جنوبی بنادر دري

باب المندب کارگذاشته شده بودند.
اعتماد آنلاین نوشت : سردار حسين دهقان  •

مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنايع دفاعی 
در حساب کاربری خود در توئيتر نوشت: » نيازی 
به اين همه دعــوا و هياهو نيست. هم  واکسن 
می خريم هم  واکسن می سازيم و با اتکا به دانش 
و توان متخصصان خودمان، در توليد واکسن هم 
پيشرو خواهيم بود. ما مسئولان بايد ياد بگيريم 
مسائل را بدون تقابل، درگيری و نگران کردن 

مردم حل و فصل کنيم.«
نخست  • عبدالمهدی  عـــادل   : نوشت  ــف  ال

مستند  دوم  بــخــش  در  عـــراق  پيشين  وزيـــر 
»الــرحــلــةالاخــيــره« )آخــريــن سفر( گفت: می 
دانستيم که شهيد سليمانی به عــراق خواهد 
آمد زيرا ساعت هشت و نيم صبح قرار ملاقات 
با هم داشتيم. تقريبا ساعت يک بامداد بود که 
الکاظمی تماس گرفت و گفت که حادثه ای 
اتفاق افتاده و عکس هايی از خودروی حادثه از 
طريق موبايل آمد در بين عکس ها و تصاويری که 
می آمد، عکسی ديدم که انگشتری در آن ديده 
می شد و خودم شخصا تشخيص دادم که اين 

انگشتری شهيد سليمانی است.

صبح نو –اين روزنامه در صفحه نخستش با اشاره  •
به تعدد بالای نامزدهای احتمالی اصلاح طلبان و 
اعتدال  در انتخابات رياست جمهوری 1400 به 
انتقادهای اخير اين جريان سياسی به  اقدام مجلس 
در اصلاح قانون انتخابات واکنش نشان داده و در اين 
باره نوشته است:  برخلاف آن چه اصلاح طلبان سعی 
می کنند طرح مجلس را وارونه نشان دهند اما با اين 
حال نزديک به 20 چهره مطرح اين جريان می توانند 

با همين قانون در انتخابات ثبت نام کنند.
جوان-اين روزنامه نوشته است آمار کاربران تلگرام  •

نشان می دهد که »فيلترينگ تأثيری در استفاده از 
اين پيام رسان در بين ايرانيان نداشته « و تلگرام با 
»4۷ ميليون و 250 هزار کاربر« دومين پيام رسان 
مورد استفاده ايرانيان است.بر اساس نتايج يک 
تحقيق آمده که پيام رسان واتس  آپ با »4۷ ميليون و 
۷00 هزار نفر در صدر پيام رسان های مورد استفاده 
ايرانيان است«.در کنار اين دو پيام رسان، مهم ترين 
رقيب داخلی آن ها پيام رسان سروش است که تنها دو 
ميليون و ۸00 هزار کاربر دارد.اين روزنامه همچنين 
هشدار داده است که در صورت پولی شدن بخشی از 
تلگرام، »ارز زيادی از کشور خارج می شود که بايد 

برای آن فکری کرد«.
شــرق – ايــن روزنــامــه قاليباف و جهانگيری  •

را عکس يک کرد و مدعی شد که در انتخابات 
رياست جمهوری 1400 شاهد رودررويی رقبای 
انتخاباتی 96 خواهيم بــود و نوشت : »بــه نظر 
می رسد کار برای فرمانده سابق نيروی انتظامی 
حتی از 92 و 96 هم سخت تر است. اين بار تنها 
ماجرا بر سر اجماع کردن يا نکردن در 1400 بر 
سر او نيست؛ چر ا که داعيه داران فراوان اند و رقيب 
اصلی هم وجود ندارد. پس احتمال اين که آن ها با 
تکثر نامزد و آرا وارد گود انتخابات شوند و لزومی 

به وحدت نبينند، زياد است.«

نصرا...:  حاج اسماعیل مثل حاج قاسم است 
سردار قاآنی قادر است بار مسئوليت جانشينی شهيد سليمانی را به دوش بکشد

نگاه سوم 

چهره 

کدخدایی: تاثیر رد صلاحیت ها در 
کاهش مشارکت، یک درصد است 

نظارت استصوابی نباشد ، ممکن است یک قاتل رای بياورد 

شــورای  سخنگوی  کدخدايی  عباسعلی 
نگهبان در مصاحبه اخير خود با ايلنا به 
مهمی  ــال  ح درعــيــن  و  مختلف  مسائل 
پرداخته است؛ از اين که براساس آمار های 
دولتی، شورای نگهبان تنها يک درصد در 
کاهش مشارکت تاثير داشته است يا با اين 
که شورای نگهبان هيچ مشکلی با بازنگری 
در قانون اساسی ندارد.  نبود ممنوعيت در 
ورود زنان به انتخابات، نبود مجوز قانونی 
بــرای انتشار ادلــه رد صلاحيت و  امکان 
حضور نظاميان در انتخابات  همانند ديگر 
کشورها و درعين حال ايجاد مقررات بيشتر 
برای ورود نظاميان از جمله ديگر مواردی 
است که کدخدايی در مصاحبه خود به آن 
اشاره کرد . در ادامه اهم سخنان او را می 

خوانيد:
دستگاه های  که  نظرسنجی هايی  *در 
ــرای ما فرستادند، ميزان تاثير  دولتی ب
نــظــرات شــــورای نــگــهــبــان در بــررســی 
بسيار  مشارکت  کاهش  در  صلاحيت ها 
اندک بود به طوری که در جدولی که تنظيم 
کرده بودند در پايين ترين رده قرار داشت 
و زير يک درصد بود، اما موضوع معيشت، 
مسائل اقتصادی و شعارهايی که مسئولان 

می دهند در اين جدول رقم بالايی داشت.
* ما هيچ مشکلی برای بازنگری در قانون 
اساسی نــداريــم... گفته می شود برخی 
افراد اجازه بازنگری در قانون اساسی را 
نمی دهند. اصلاح قانون اساسی شرايطی 
از لحاظ حقوقی دارد که اگر انجام شود 

می توان آن را انجام داد.
* ) درباره پرونده آقای قاليباف( ما معمولًا 
از مراجع رسمی استعلام می کنيم که يکی 
از آن ها قوه قضاييه است به هر حال قوه 
قضاييه بايد به ما اعلام کند که پرونده ای 
هست يا در جريان است. چنين موضوعاتی 
به ما اعلام نشد و مطالب تنها در رسانه ها 
مطرح شد که نمی توان مطالب رسانه ها را 

ملاک بررسی صلاحيت ها قرار داد.
ــای مطهری  ــ ــل رد صــلاحــيــت آق ــي * دل
بلکه  اســت  نبوده  اقتصادی  موضوعات 
دلايل ديگری مطرح بوده که به خودشان 
نيز گفته شــده اســت و با يکی از اعضای 
شورای نگهبان صحبت کردند که از ايشان 

خواستيم اجازه دهند گفت وگوها با 
دوربين ثبت و ضبط شود، اما آقای 
مطهری اجازه ندادند بهترين راه اين 

بود که اجازه می دادند 
آن گفت وگو ضبط شود 
ــروز شــاهــد اين  ــ ــا ام ت

اختلافات نباشيم.

*)  در پاسخ به اين سوال که  چگونه می توان 
نظارت استصوابی را به گونه ای پيش برد 
که جای نگرانی برای هيچ جريانی از مردم 
وجود نداشته باشد؟ ( قانون اصلاح شود، 
ــود نخواهد  جــای هيچ نگرانی ديگر وج
داشت، اما منطقاً در نظام سياسی تمام دنيا 
به کسی که کلاهبردار يا قاتل است اجازه 

نمی دهند که در مجلس حاضر شود.
* افرادی در اين دوره از مجلس بودند که 
صلاحيتشان تأييد نشد اما چون رابطه 
ــدارم، دعــوت شان کــردم و  بدی با آن ها ن
پرونده شان را به خودشان نشان دادم؛ آن 
ها تشکر کردند و رفتند. آيا رفتم بيرون 
بگويم چرا؟ ای  کاش خود اين افراد بگويند 
که دلايل رد صلاحيت شان توسط شورای 

نگهبان چه بوده است.
*) در پاسخ به اين سوال که اگر خود افراد 
درخــواســت کنند، شما پــرونــده آن ها را 
منتشر می کنيد؟( قانون اين اجــازه را به 
ما نمی دهد. قانون می گويد پرونده افراد 
محرمانه است، بنابراين ما با درخواست 
فرد هم نمی توانيم آن را مطرح کنيم. اگر 
قانون اصلاح شود و اين بار از روی دوش ما 
برداشته شود ما می توانيم اين جلسات را در 

حضور رسانه ها برگزار کنيم.
* در ديگر کشورها نيز غالب افرادی که در 
پست های رياست جمهوری حاضر شدند، 
سابقه نظامی گری داشته اند اما مشکلی از 
اين نظر نداشتند که چون در گذشته نظامی 
بوده اند بنابراين امــروز نبايد در انتخابات 
رياست جمهوری شرکت کنند. صرف اين که 
سابقه نظامی گری محدوديت ايجاد کند به 
نظر من از نظر حقوقی قابل توجيه نيست اما 
اين که مقررات شديدتری برای نظاميان در 

نظر بگيريم، در انتخابات امر معقولی است. 
* اگر در ثبت نام های دوره اخير و در ميان 
دوره مجلس خبرگان توجه کــرده باشيد 
برخی از خانم ها شرکت کردند در حالی که تا 
پيش از اين خانم  ها شرکت نمی کردند و اين 
گونه نبود که ممنوعيت يا محدوديتی وجود 
داشته باشد اما حالا بايد به جلو برويم ببينيم 
اگر خانم ها ثبت نام کردند نظر اعضای 
شــورای نگهبان چه خواهد شد. اميدوار 
هستيم که خانم ها جزو افرادی 
باشند که تأييد می شوند.... 
ــورای نگهبان  اين که ) درش
(  برای زنان ممنوعيتی اعلام 
ــود  ــ کــنــنــد وج
ــه اســت  ــت ــداش ن
اما اختلاف نظر 

وجود دارد.

ويژه های خراسان  

تازه های مطبوعات

سومین اخطار به دولت درباره افزایش 
اختیارات کابینه

پس از 2 تذکر هفته های گذشته نهادهای نظارتی 
به مسئولان ارشد نهاد رياست جمهوری درباره 
تصويب پيشنهاداتی در هيئت وزيران که موجبات 
افزايش اختيارات فراقانونی کابينه را فراهم می 
کرد، يک نهاد مسئول در نامه روزهای اخير خود 
خطاب به مديران مهم دولتی به آن ها متذکر شده 
تصميم آبان ماه کابينه مبنی بر الزام واريز برخی 
عوارض قانونی به حساب يک وزارتخانه بر خلاف 
مجوز قانونی که محل واريز را دستگاه های اجرايی 
ديگری تعيين کــرده، از مصاديق تعيين تکليف 
دولــت بــرای برخی دستگاه ها بر خلاف تصريح 

قانونی است و بايد لغو شود.

هشدار درباره مجوز قانونی فروش 
اموال با نرخ دلار

يک نهاد مسئول در نامه روزهای اخير خود خطاب 
به تعدادی از دستگاه های نظارتی و تشکل های 
صنفی، به آن ها متذکر شده با عنايت به مواد 1 و 2 
قانون پولی و بانکی کشور که واحد پول کشورمان را 
به صراحت مشخص کرده، بنابراين مخاطبان بايد 
توجه داشته باشند انجام معامله و تعهد پرداخت 
هرگونه وجه در قراردادهای داخلی، فقط با پول 
رايج کشور انجام شود و از انجام معاملات ميان 
اشخاص حقيقی و حقوقی با معيار قرار دادن دلار، 

يورو و امثالهم، اجتناب شود.

 پس از بستری شدن آيت ا... مصباح يزدی، رئيس 
مؤسسه علمی پژوهشی امام خمينی)ره( در تهران، 
صبح ديروز حجت الاسلام محمّد محمّدی گلپايگانی 
به نمايندگی از رهبر معظّم انقلاب، از ايشان عيادت 
کرد. محمّدی گلپايگانی در حاشيه عيادت از آيت ا... 
مصباح يزدی در جمع خبرنگاران گفت: رهبر معظّم 
انقلاب فرمودند سلام مرا به آيت ا... مصباح يزدی 
برسانيد و بگوييد من هر شب برای شما دعا می کنم. 
گفتنی است آيــت ا... مصباح يزدی مدتی است از 

بيماری گوارشی رنج می برند./فارس

شناسایی و تعقیب ۴۸ متهم در ارتباط با 
پرونده سردار سلیمانی

دبير ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ايران 
ــاج قاسم  گفت: در ارتــبــاط بــا پــرونــده شهيد ح
سليمانی 4۸ متهم شناسايی شدند و اقدامات لازم 
برای تحت تعقيب قراردادن آن ها انجام شده است.

علی باقری افزود: از کشورهايی که به نوعی دخيل و 
درگير در اين جنايت ترور بودند، درخواست شده که 
اطلاعات و مستندات را در اختيار دستگاه قضايی 
ايران قرار دهند. دبير ستاد حقوق بشر جمهوری 
اسلامی ايران گفت: آخرين کشور آلمان بود؛ اخبار 
و اطلاعاتی به دست ما رسيد که پايگاه آمريکايی ها 
)رامشتاين( در آلمان در تبادل اطلاعات ميان 
پهپادهای آمريکايی که در جنايت تــرور شهيد 

سليمانی درگير بودند دخيل بوده است.

حماسه 9 دی در ميانه يک سری التهابات 
سياسی-اجتماعی از درون جامعه ايران 
برخاست. تنش هــای هشت ماهه ای که 
جامعه را با موجی از مسائل مواجه ساخته 
بود. بخشی از ريشه های اين تنش از درون 
جامعه ايران و چندگانگی به وجود آمده در 
آن ايجاد شده بود که با برخی رفتارهای 
اشتباه تشديد شده و زمينه های يک بروز 
اجتماعی را مهيا کــرده بــود. فرايندی که 
ــوب منافع  ــارچ بــا رفــتــارهــای خـــارج از چ

 ملی و قوانين اسلامی به پيش می رفت.
ــن بين بــه نــاگــاه شاهد حضور خود   در اي
جوش و بی سابقه مردم پس از انقلاب در 
ميدان هستيم؛ حضوری که در عين حالی 
هتاکی  و  قانونی  بی  زنجيره  توانست  که 
های صورت گرفته به مقدسات را بشکند 
پيامی روشــن را به دنيا مخابره کرد و اين 
که جمهوری اسلامی يک مکانيزم دفاعی 
غير قابل پيش بينی و غير قابل  سنجش به 
نام » مردم « را داراست) که در هنگام خطر 
در صحنه حاضر خواهد شد( . موضوعی 
که رهبر انقلاب در سخنرانی های متعدد 
ــاره داشتند و عنصر » مردم  خود به آن اش
« در کنار عنصر » ايمان دينی« را اساسا 

هويت و ماهيت انــقــلاب اســلامــی بــر می 
شمارند و تاکيد می کنند که اين مسئله در 
قيام 9 دی ماه  به شکل بــارزی به نمايش 
گذاشته شد ) 1390/9/21(. اما نکته 
قابل توجه آن جاست که وقتی به 9 دی و 
خروش بی سابقه مردم در آن سال می نگريم  
می بينيم که مردم همه از يک طيف فکری 
يا سياسی نبوده  و اقشار گوناگون مردم با 
سليقه ها، تفکرات و گرايش های  مختلف و 
متفاوت پابه صحنه گذاشته اند و همين مردم 
هستند که ماهيت انقلاب را شکل داده اند. 
مردمی که به  فرموده مقام معظم رهبری، 
انقلابی واقعی بوده و حتی انقلابی نما هم 
نــبــودنــد)96/10/6(  موضوعی که طی 

اين سال ها کمتر به آن اشاره شده و برخی  
جريان های مختلف جاهلانه يا عامدانه سعی 
کرده اند که اين رويداد مردمی و مهم را به 
نفع خود مصادره کنند. افتی که می تواند 
اين سرمايه گران بها  يعنی حضور مردم در 
بزنگاه های حساس  انقلاب را دچار آسيب 
های  جدی کند و حتی اين مکانيزم  را  از 
بين ببرد. خروش های اين چنينی مردم و 
اين  عناصر ملی و دينی بايد مورد توجه قرار 
گيرد و اجازه داده نشود که جهت گيری های 
سياسی آن ها را تضعيف کند. اين وظيفه 
همه آحاد ملت و البته حاکميت است. وظيفه 
ای که  بی توجهی به آن معنايی جز تضعيف 

همبستگی ملی و دينی نخواهد داشت .

سرمایه ای به نام 9 دی 

کاميار-گفت وگوی سيد حسن نصرا... با غسان 
بن جدو مدير شبکه الميادين يک کلاس درس 
ديپلماسی و جريان شناسی رويدادهای منطقه در 
دو دهه اخير بود. آن هايی که دوست دارند با مسائل 
منطقه و تفکرات حاکم بر آن آشنا شوند، بايد که 
کلمه به کلمه آن را مطالعه و گوش کنند و درباره آن 
فکر کنند.روز گذشته بخش هايی از اظهارات نصر 
ا... را درباره نقش مثلث آمريکا، اسرائيل و عربستان 
سعودی درتــرور شهيد سليمانی چاپ کرديم،در 
ادامه گزيده ای ديگر از گفت وگوی دبير کل حزب 

ا... با الميادين را می خوانيد:
* وقتی ما به ايــران می رفتيم حاج اسماعيل در 
تمام جلسات ما با حاج قاسم حضور داشت و در دل 
ماجرا بود. حتی گاهی از حاج قاسم می پرسيديم 
اگر اتفاقی برای شما افتاد ما بايد چه کنيم؟ ايشان 
می گفت حاج اسماعيل جانشين من است و طبيعتا 
ايشان بيشترين شناخت را از جانشين خودشان 
داشتند. حــاج قاسم بيشتر از هر کسی با حاج 
اسماعيل آشنا بود و از خصوصيات او اطلاع داشت. 
حاج اسماعيل قادر است بار مسئوليت جانشينی 
شهيد سليمانی را به دوش بکشد.گرچه امروز حاج 
اسماعيل تقريبا همه  پرونده های حاج قاسم را دست 
گرفته اند اما اگر بخواهيم واقع بين باشيم بايد کمی 
به ايشان وقت بدهيم تا مستقر شوند و نبايد توقع 
داشته باشيم در همين مدت کوتاه، رفتاری همانند 
رفتار حاج قاسم پس از 20 سال فرماندهی سپاه 

قدس داشته باشند.  
* خسارتی که ما با شهادت حاج قاسم و ابومهدی 
مهندس ديديم به لحاظ شخصی جبران نخواهد 
شد اما چنين سرنوشتی در چنين نبرد عظيمی 
طبيعی است و ما همه در حال ادامه دادن اين مسير 

و رقم زدن پيروزی های بزرگ در منطقه هستيم.
* برخی افراد حتی دوستان، حمله  ايران به عين 
الاسد را کوچک شمردند و بحث کردند اين حمله 
کشته ای داشته يا نداشته. اصلا مسئله اين جا 
نيست. مسئله اين است که سران يک کشور اسلامی 
در خاورميانه که منافع مشخصی در منطقه دارد، 
شجاعت اين را داشتند که به صورت مستقيم و علنی 
به يک پايگاه آمريکايی حمله کنند. اين يک رفتار 

استراتژيک عظيم است!

* تمام مدتی که حاج قاسم در ميانه  جنگ 33 روزه 
ضاحيه  جنوبی بيروت را ترک کرد و به ايران بازگشت 
4۸ ساعت بود! او به دمشق رفت، به تهران رفت، به 
مشهد رفت، با رهبری و رئيس جمهور و مسئولان 
ديدار کرد و هماهنگی ها را انجام داد و قول ها را 
گرفت و دوباره به تهران برگشت، به دمشق برگشت 
و به ضاحيه آمد. همه در 4۸ ساعت! حتی نمی دانم 

خانه رفت يا نه.
* در هفته های اول بحران سوريه تلاش های بسيار 
زيادی برای ايجاد گفت وگو ميان نظام و مخالفان 
صــورت گرفت. شايد نخستين بــاری است که در 
رسانه ها گفته می شود اما در تهران يک اتاق عمليات 
ايجاد شده بود که رهبری مستقيم بر آن نظارت 
می کردند. حتی افراد غير مرتبط با مسائل نظامی 
مثل مرحوم آيت ا... تسخيری که تمام فعاليت شان 
فرهنگی بود، در آن چند هفته از تمام روابط شان 
استفاده کردند تا مخالفان با نظام وارد گفت وگو 
شوند اما از همه جا تنها يک پاسخ شنيده می شد: اين 
نظام به زودی سقوط خواهد کرد ، تلاش نکنيد آن را 

نجات دهيد و چند هفته  ديگر قدرت دست ماست.
* با وجــود تمام بحث هايی که صــورت گرفته بود 
پوتين همچنان در ورود به سوريه مردد بود. پس از 
جلسه  دوساعته  پوتين با شهيد سليمانی و توضيحات 
استراتژيک ايشان بود که پوتين قانع شد. ايشان 
خودش برای من تعريف کرد که نقشه را گذاشتم و 
روی نقشه برای ايشان همه چيز را توضيح دادم و 

پوتين گفت راضی شدم.
* اگــر شرايط مالی مثل سال 2006 ]و قيمت 
نفت مثل دوران جنگ 33 روزه[ بود من خودم به 
ايران می رفتم و برای بازسازی لبنان پس از انفجار 
بندر کمک می گرفتم و همه  آسيب ديدگان را پناه 
می داديم اما امروز در خود ايران هم مشکلات مالی 

وجود دارد.   
ــروز حزب ا... دوبرابر سال گذشته موشک  * ام
نقطه زن دارد و اسرائيل می داند اگر اشتباهی در 
لبنان مرتکب شود ما پاسخ متناسب خواهيم داد 
و خودش می داند متناسب يعنی چه. در عين حال 
به مردمش دروغ می گويد و به برخی نظاميان مدال 
می دهد که شما توانسته ايد پــروژه  موشک های 

نقطه زن حزب ا... را متوقف کنيد!

توئيت سياسی

  ميرزارضا توکلی
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محمدی- سرانجام با دستور اسحاق جهانگيری 
معاون اول رئيس جمهور آيين نامه اجرايی قانون 
اقــدام راهبردی برای لغو تحريم ها و صيانت از 
منافع ملت ايران برای اجرا به دستگاه های مربوط 
ابلاغ شد. به گزارش پايگاه اطلاع رسانی دولت، 
مطابق آيين نامه ياد شده، سازمان انرژی اتمی 
ايران بايد گزارش جامعی از وضعيت موجود و نيز 
موارد نياز به اورانيوم با غنای 20 درصد و پيش 
نيازهای فنی و مالی آن ها و ديگر ابعاد مربوط 
را تهيه و ظرف دو ماه از تاريخ لازم الاجرا شدن 
قانون به دولت ارائه کند.  با تأمين اعتبار و پيش 
نيازهای فنی، سازمان فوق اقدامات لازم را برای 

غنی سازی به عمل می آورد به نحوی که ظرف 
يک سال، حداقل 120 کيلوگرم مواد 20درصد 
ذخيره سازی شود.همچنين سازمان انرژی اتمی 
به منظور تحقق ايجاد ظرفيت توليد ماهيانه 500 
کيلوگرم اورانيوم غنی شده پس از تأمين اعتبار 
راجع به نصب و راه اندازی هزار ماشينIR2M   و 
هزار ماشين IR6 به ترتيب در بازه های زمانی سه 
ماهه و يک ساله اقدام خواهد کرد. علاوه بر اين، 
سازمان مذکور برای تکميل فرايند راه اندازی 

کارخانه توليد اورانيوم فلزی اصفهان اقدام می 
کند ضمنا سازمان مزبور موظف است گزارش 
اقدامات انجام شده و باقی مانده و نيز اقــلام و 
منابع مورد نياز تا مرحله بهره برداری از راکتور 
خنداب و رونــد بهينه ســازی آن را به تفکيک به 
دولت، ارائه و جدول زمان بندی مربوط را برای 
تحويل به مجلس شورای اسلامی به دولت ارسال 
کند.از سوی ديگر دستگاه های مربوط، مشتمل بر 
وزارتخانه های نفت، امور خارجه، امور اقتصادی و 

دارايی، صنعت، معدن و تجارت، سازمان انرژی 
اتمی و بانک مرکزی و معاونت حقوقی رئيس 
جمهور با محوريت وزارت امور خارجه موظفند 
گزارش های مربوط درخصوص اجرای تعهدات 
کشورهای طرف برجام و رفع موانع مذکور را تا 
پايان بهمن ماه 1399 ارائه کنند. گزارش های 
مذکور توسط وزارت امورخارجه، تجميع و برای 
تصميم گيری به دولت ارائه می شود. دولت نيز 
ظرف مهلت باقی مانده براساس گزارش جامع 
دريافتی، با لحاظ مصوبات شورای عالی امنيت 
ملی و اهداف قانون و منافع و مصالح ملی تصميم 

مقتضی را اتخاذ می کند.

ابلاغ آیین نامه اجرایی قانون هسته ای مجلس 


